Отдел народного образования

администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

О назначении ответственных за формирование региональной

информационной системы муниципального уровня обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 01.11.2022 № 316-01-63-3036/22 «О

внесении сведений в региональную информационную систему обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, в 2022-2023 учебном году» (далее – приказ МОНиМП НО),

приказом министерства образования Нижегородской области от 10.02.2015 № 321

«О распределении полномочий по организации и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования на территории Нижегородской области», в целях организованного

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2022-2023

учебном году

приказываю:

1. Назначить в 2022-2023 учебном году лиц, ответственных за обмен

информацией с общеобразовательными организациями, расположенными на

2

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее

– поставщиками информации РИС школьного уровня), и предоставление

информации муниципального уровня региональному центру обработки

информации государственной итоговой аттестации (учебно-методический) ГБОУ

ДПО «Нижегородский институт развития образования», (далее – оператору РИС)

– поставщиками информации РИС муниципального уровня:

- Морозову Анну Андреевну, заведующего информационно-диагностическим

кабинетом муниципального казенного учреждения «Центр по обслуживанию

муниципальных образовательных учреждений городского округа город

Первомайск Нижегородской области» (по согласованию);

- Мелешину Галину Юрьевну, главного специалиста отдела народного

образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области;

- Вавилкину Галину Викторовну, методиста информационно-

диагностического кабинета муниципального казенного учреждения «Центр по

обслуживанию муниципальных образовательных учреждений городского округа

город Первомайск Нижегородской области» (по согласованию);

- Новикову Татьяну Николаевну, методиста информационно-

диагностического кабинета муниципального казенного учреждения «Центр по

обслуживанию муниципальных образовательных учреждений городского округа

город Первомайск Нижегородской области» (по согласованию).

2. Поставщикам информации РИС муниципального уровня (Мелешиной

Г.Ю., Морозовой А.А., Вавилкиной Г.В., Новиковой Т.Н.) обеспечить

соблюдение требований Федеральных законов от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и защите информации», от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» при доступе, обработке и

использовании информации, предоставляемой оператору РИС, а также

направляемой поставщикам информации РИС школьного уровня.

3. Поставщику информации РИС муниципального уровня, Морозовой Анне

Андреевне, осуществлять:

3

3.1. контроль за соблюдением сроков предоставления информации оператору

РИС в соответствии с планом-графиком внесения сведений в региональную

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования на 2022-2023 учебный год,

утвержденным приказом МОНиМП НО (далее – план-график) в части

организации ГИА-11;

3.2. хранение материалов ГИА-11, не подлежащих передаче на хранение в

региональный центр обработки информации государственной итоговой

аттестации (учебно-методический) ГБОУ ДПО «Нижегородский институт

развития образования», в том числе видеозаписей единого государственного

экзамена.

3.3. мониторинг полноты, достоверности и актуальности информации,

предоставляемой оператору РИС в период с ноября 2022 года по май 2023 года не

реже одного раза в месяц (по состоянию на первое число следующего месяца) в

части организации ГИА-11.

4. Поставщику информации РИС муниципального уровня, Мелешиной

Галине Юрьевне, осуществлять:

4.1. контроль за соблюдением сроков предоставления информации оператору

РИС в соответствии с планом-графиком в части организации ГИА-9;

4.2. мониторинг полноты, достоверности и актуальности информации,

предоставляемой оператору РИС в период с ноября 2022 года по май 2023 года не

реже одного раза в месяц (по состоянию на первое число следующего месяца) в

части организации ГИА-9.

5. Поставщику информации РИС муниципального уровня, Вавилкиной

Галине Викторовне, осуществлять:

5.1. внесение сведений в РИС муниципального уровня в сроки,

установленные планом-графиком, в части организации ГИА-11;

5.2. хранение материалов ГИА-11, используемых при формировании РИС

муниципального уровня;

4

5.3. формирование и передачу уведомлений для участников ГИА-11 в

общеобразовательные организации, расположенные на территории городского

округа город Первомайск Нижегородской области;

5.4. получение и выдачу протоколов о результатах ГИА-11 в

общеобразовательные организации, расположенные на территории городского

округа город Первомайск Нижегородской области.

6. Поставщику информации РИС муниципального уровня, Новиковой

Татьяне Николаевне, осуществлять:

6.1. внесение сведений в РИС муниципального уровня в сроки,

установленные планом-графиком, в части организации ГИА-9;

6.2. хранение материалов ГИА-9, используемых при формировании РИС

муниципального уровня;

6.3. формирование и передачу уведомлений для участников ГИА-9 в

общеобразовательные организации, расположенные на территории городского

округа город Первомайск Нижегородской области;

6.4. получение и выдачу протоколов о результатах ГИА-9 в

общеобразовательные организации, расположенные на территории городского

округа город Первомайск Нижегородской области.

7. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области:

7.1. назначить не менее двух должностных лиц (1 координатора и 1

технического специалиста), ответственных за обмен информацией с отделом

народного образования администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области, поставщиков информации РИС школьного уровня;

7.2. обеспечить:

- соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и защите информации», от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» при доступе, обработке и

использовании информации, направляемой поставщикам информации РИС

муниципального уровня;

5

- внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования на 2022-2023 учебный год в соответствии с планом-графиком;

7.3. осуществлять:

- контроль за соблюдением сроков предоставления информации в

соответствии с планом-графиком поставщикам информации РИС

муниципального уровня;

- мониторинг полноты, достоверности и актуальности информации,

предоставляемой поставщикам информации РИС муниципального уровня в

период с ноября 2022 года по май 2023 года не реже одного раза в месяц (по

состоянию на первое число следующего месяца).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник ОНО

администрации городского

округа г. Первомайск                                                                                 С.В.Писанова